

(Miles de Euros)

| Tipos de Ingresos | Presupuesto 2022 | % | Real 2022 | % | Presupuesto 2023 | % | % Variación Presupuesto 2023 vs Real 2022 | % Variación Real 2022 vs Presupuesto 2022 |
|--|------------------|------------|---------------|------------|------------------|------------|---|---|
| (Miles de Euros) | | | | | | | | |
| Personas socias y colaboradoras | 11.998 | 20% | 11.558 | 21% | 12.412 | 19% | 7% | -4% |
| Otros Ingresos Privados | 1.003 | 2% | 2.390 | 4% | 761 | 1% | -68% | 138% |
| Subvenciones aplicadas al resultado del ejercicio | 46.058 | 78% | 41.362 | 75% | 52.373 | 80% | 27% | -10% |
| Subvenciones privadas aplicadas al resultado del ejercicio | 428 | 1% | 891 | 2% | 1.208 | 2% | 36% | 108% |
| Subvenciones públicas aplicadas al resultado del ejercicio | 45.630 | 77% | 40.471 | 73% | 51.165 | 78% | 26% | -11% |
| Total | 59.059 | | 55.310 | | 65.545 | | 19% | -6% |

| Linea de Actividad | Presupuesto 2022 | % | Real 2022 | % | Presupuesto 2023 | % | % Variación Presupuesto 2023 vs Real 2022 | % Variación Real 2022 vs Presupuesto 2022 |
|---|------------------|-------------|---------------|-------------|------------------|-------------|---|---|
| (Miles de Euros) | | | | | | | | |
| Misión | 50.572 | 86% | 47.969 | 86% | 57.044 | 87% | 19% | -5% |
| Programas Internacionales | 34.128 | 58% | 36.502 | 66% | 36.314 | 55% | -1% | 7% |
| Programas Estatales y Autonómicos | 15.263 | 26% | 10.331 | 19% | 19.358 | 30% | 87% | -32% |
| Trasversalización Incidencia y Comunicación | 1.181 | 2% | 1.136 | 2% | 1.372 | 2% | 21% | -4% |
| Captación de fondos | 5.135 | 9% | 4.922 | 9% | 5.565 | 8% | 13% | -4% |
| Soporte de la actividad | 3.031 | 5% | 2.689 | 5% | 2.936 | 4% | 9% | -11% |
| Remanente Imprevistos y otros gastos | 321 | 1% | 0 | 0% | 0 | 0% | | -100% |
| Total | 59.059 | 100% | 55.581 | 100% | 65.545 | 100% | 18% | -6% |
| Resultado | 0 | | -270 | | 0 | | -100% | 110098% |